
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 33. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 16. 12. 2021 

 

Přítomni: J. Burdychová, J. Diviš, M. Dufka, P. Királová, T. Němec, J. Gult (dostavil se 

v průběhu jednání) 

Omluveni: I. Kubečková, R. Mihulková, J. Suchý 

Zapisovatel: J. Burdychová, Hosté: / 

Č.j.: OUR/1327/2021 

 

Program: 

 

1. Střednědobý výhled hospodaření obce Radvanice. 

2. Střednědobý výhled hospodaření a návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Radvanice. 

3. Střednědobý výhled hospodaření a návrh rozpočtu BYTY Radvanice s.r.o. 

4. Střednědobý výhled hospodaření a návrh rozpočtu VODA-RA s.r.o. 

5. Rozpočet obce Radvanice na rok 2022. 

6. Rozpočtové opatření. 

7. Plán jednání zastupitelstva obce Radvanice na I. pololetí roku 2022. 

8. Různé.  

a) Předložení zprávy kontrolního výboru.  

b) Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

c) Projednání žádosti o přidělení dotace z rozpočtu obce a projednání schválení 

veřejnoprávní smlouvy s FK Baník Radvanice. 

d) Projednání žádosti a smlouvy o dotaci na nákup knih do výměnných fondů s Městskou 

knihovnou v Trutnově. 

e) Projednání podání žádosti o dotaci na KHK z Programu obnovy venkova 2022 na akci 

„Regenerace zpevněných ploch sídliště – opravy chodníků“. 

f) Projednání přijetí dotace z MV ČR prostřednictvím KHK na „Výdaje za odbornou 

přípravu, zásahy mimo obvod a vybavení JSDH“. 

g) Vyhlášení záměru pronájmu nebytových prostor č.p. 173, 20, 27. 

h) Projednání příkazní smlouvy v souvislosti s výkonem dotačního managementu na 

projekt „Revitalizace víceúčelového sportovního hřiště u ZŠ Radvanice“. 

i) Diskuse. 

9. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

(Hlasování: 5 pro) 

 

Program: 

 

1. Střednědobý výhled rozpočtu obce Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení finančního výboru 

střednědobý výhled rozpočtu obce Radvanice na období 2023 - 2026.  

(Hlasování: 5 pro) 

 

2. Projednání střednědobého výhledu hospodaření a návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ     

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení finančního výboru 

střednědobý výhled na období 2023 - 2024 a rozpočet ZŠ a MŠ Radvanice na rok 2022 dle 

výsledkové struktury rozpočtu jako vyrovnaný, kde předpokládané náklady jsou    

17.395.000 Kč a výnosy jsou 17.395.000 Kč.  

 (Hlasování: 5 pro) 



3. Projednání střednědobého výhledu hospodaření a návrhu rozpočtu BYTY Radvanice s.r.o. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení finančního výboru 

střednědobý výhled na období 2023 - 2024 a rozpočet BYTY Radvanice s.r.o. na rok 2022 dle 

výsledkové struktury rozpočtu jako vyrovnaný, kde předpokládané náklady jsou      

5.030.000 Kč a výnosy jsou 5.030.000 Kč.  

 (Hlasování: 5 pro) 

 

4. Projednání střednědobého výhledu hospodaření a návrhu rozpočtu VODA-RA s.r.o.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení finančního výboru 

střednědobý výhled na období 2023 - 2024 a rozpočet VODA-RA s.r.o. na rok 2022 dle 

výsledkové struktury rozpočtu jako vyrovnaný, kde předpokládané náklady jsou      

2.100.000 Kč a výnosy jsou 2.100.000 Kč.  

 (Hlasování: 5 pro) 

 

Před projednáním následujícího bodu se dostavil zastupitel J. Gult. 

 

5. Rozpočet obce Radvanice na rok 2022. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení finančního výboru rozpočet 

obce Radvanice na rok 2022 jako vyrovnaný v členění dle odvětvové struktury rozpočtové 

skladby, kde příjmy jsou 19.697.910 Kč a výdaje jsou 19.697.910 Kč. 

 

Komentář: Při zpracování Rozpočtu obce Radvanice na rok 2022 se vycházelo 

z Rozpočtového výhledu na období 2022-2025 schváleným ZO dne 26. 11. 2020 

(zaktualizovaným novým Rozpočtovým výhledem na období 2023-2026 schváleným ZO dne 

16.12.2021.  

Příjmy: Rozpočet se zvyšuje zejména u nedaňových příjmů vlivem uzavření nových 

smluvních vztahů. 

Výdaje: Rozpočet se navyšuje zejména u běžných výdajů v rozpočtových položkách oprav a 

údržby. Kapitálové výdaje představují naplánovaný investiční akce pro rok 2022 včetně 

investičních akcí z let minulých, neuskutečněných.    

(Hlasování: 6 pro) 

 

6. Rozpočtové opatření č. 13/2021. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2021.  

(Hlasování: 6 pro) 

 

7. Plán jednání zastupitelstva obce Radvanice na I. pololetí roku 2022. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje plán jednání ZO Radvanice na I. pol. roku 2022.  

 

(Hlasování: 6 pro) 

 

8. Různé: 

a) Předložení zprávy kontrolního výboru.  

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o kontrole 

usnesení ZO a plnění veřejnoprávních a darovacích smluv za období leden až listopad 2021. 

Kontrolní výbor neshledal žádné nedostatky. Realizace všech kontrolovaných bodů byla 

v souladu se schváleným usnesením zastupitelstva. 

(ZO bere na vědomí) 

 

 



b) Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s ČEZ Distribuce a.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

IE-12-2007803/VB/02. Smlouva bude uzavřena s ČEZ Distribuce a.s. Podpisem smlouvy 

pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 6 pro) 

 

c) Projednání přidělení dotace z rozpočtu obce a projednání schválení veřejnoprávní smlouvy 

s FK Baník Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce Radvanice pro FK 

Baník Radvanice v Č. ve výši 111.500 Kč jako podporu spolku při výchově a práci s mládeží 

pro rok 2022 za podmínek uvedených ve veřejnoprávní smlouvě. Podpisem veřejnoprávní 

smlouvy s FK Baník Radvanice v Č. o poskytnutí příspěvku formou individuální dotace dle § 

10a, zákona o rozpočtových pravidlech, pověřuje starostu obce.  

 (Hlasování: 6 pro) 

 

d) Projednání žádosti a smlouvy o dotaci na nákup knih do výměnných fondů Městskou 

knihovnou v Trutnově. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření smlouvy s Městskou knihovnou 

s regionálními funkcemi Trutnov a poskytnutí příspěvku pro rok 2022 ve výši 5.500 Kč 

formou individuální dotace dle § 10a, zákona o rozpočtových pravidlech. Podpisem smlouvy 

pověřuje starostu obce. 

   (Hlasování: 6 pro) 

 

e) Projednání podání žádosti o dotaci na KHK z Programu obnovy venkova 2022 na akci 

„Regenerace zpevněných ploch sídliště – opravy chodníků“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Regenerace 

zpevněných ploch sídliště Radvanice (opravy chodníků)“ z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje – Program obnovy venkova. Podpisem smlouvy a žádosti pověřuje 

starostu obce. 

 (Hlasování: 6 pro) 

 

f) Projednání přijetí dotace z MV ČR prostřednictvím KHK na „Výdaje za odbornou přípravu, 

zásahy mimo obvod a vybavení JSDH“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí dotace z MV ČR prostřednictvím KHK na 

„Výdaje za odbornou přípravu, zásahy mimo obvod a vybavení JSDH“ ve výši 15.600,- Kč“. 

Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 6 pro) 

 

g) Vyhlášení záměru pronájmu nebytových prostor č.p. 173, 20, 27. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje záměr pronajmout nebytové prostory v: 

č.p. 20   - kancelář, 2 n.p. – jako kancelář, drobná provozovna 

              - kancelář, 2 n.p. – jako kancelář, drobná provozovna 

              - místnost, 3 n.p. – jako kancelář, provozní, technická místnost 

č.p. 173 - jako drobnou provozovnu, prodejnu, kancelář 

č.p. 27   - jako drobnou provozovnu, kancelář 

 

Specifikace konkrétních nebytových prostor jsou k nahlédnutí na OÚ a budou vyvěšeny na 

vývěskách. 

 (Hlasování: 6 pro) 

 



h) Projednání příkazní smlouvy v souvislosti s výkonem dotačního managementu na projekt 

„Revitalizace víceúčelového sportovního hřiště u ZŠ Radvanice“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice dodatečně schvaluje uzavření příkazní smlouvy s firmou 

Profesionálové, a.s. Hradec Králové v souvislosti s výkonem dotačního managementu na 

projekt „Revitalizace a modernizace víceúčelového sportovního hřiště u ZŠ v Radvanicích“. 

Podpisem smlouvy a žádosti pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 6 pro) 

 

i) Diskuse 

Bez diskuse. 

 

9. Zpráva o činnosti úřadu:  

 

- Předány informace z jednání SOJH, které proběhlo 9.12.2021 ve Chvalči, 

- byla dokončena oprava střechy a zateplení stropu č.p. 176 z vlastních zdrojů, kde byla 

zhotovitelem dodržena smluvní částka cca 2.100.000 Kč, 

- byla realizována akce přípravy na dopojení 3 RD u ČDV, 

- proběhla oprava VO výměnou starého vadného vedení na dvou úsecích, u vlakového 

nádraží a na budově firmy Radvan, s výměnou dalších úseků se bude pokračovat, 

- byly předloženy pracovní podklady zpracovatelů změny územního plánu, které budou 

prodiskutovány a zpracovány pro další postupy, 

- u výstavby fotovoltaické elektrárny pod nádražím došlo k organizačním změnám 

vlastníků a dojde k nepatrným změnám ve stavebním řízení, 

- podařilo se získat projekty, vyjádření dotčených orgánů a následně i stavební povolení, 

což byly nutné podklady pro podání žádosti o dotaci na opravu místní komunikace a 

mostu u č.p. 20 (hlavní příjezdová komunikace do centra obce), 

- zpráva byla starostou ukončena poděkováním a vyslovením přání klidných svátků a 

pevného zdraví v roce 2022. 

 

 

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se další jednání bude konat dne 27. 1. 2022 od 18:00 hod. 

  

V Radvanicích dne 17. 12. 2021                                                                                                                            

        

 

                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 

                                                                                                   starosta obce 

 

 

Ověřili: Mgr. Petra Királová 

 

              Milan Dufka 

 

 


